

دیدار نمایندگان مجلس با وزیر خارجه افغانستان

ایران تجارب خود را در اختیار افغانستان قرار خواهد داد

اعضای هیأت نمایندگان مجلس شورای اسلامی در کابل با وزیر خارجه طالبان دیدار و گفت‌وگو کردند. امیرخان متقی در این دیدار اظهار داشت: افغانستان بازاری خوب برای صنایع ایران بوده و کابل و تهران در زمینه تجارت و ترانزیت تسهیلات بیشتری ایجاد کرده و از این فرصت استفاده بهینه کنند.

وی تأکید کرد: امنیت سرتاسری در افغانستان تأمین شده و نیروهای امنیتی افغانستان توانسته‌اند فتنه‌گران داعشی را از بیسن ببرند، این امنیت سراسری به نفع افغانستان، منطقه و جهان است.

متقی خاطر نشان کرد: گام‌های موثری راستای مبارزه با مواد مخدر برداشته شده و کشت خشخاش نزدیک به صفر کاهش یافته و تجارت و ترانزیت با کشورهای همسایه و منطقه جریان دارد و افغانستان در حال تبدیل شدن به مرکز اتصال میان کشورها است.

به نوشته وزارت خارجه طالبان، اعضای مجلس نمایندگان ایران نیز در این نشست تأکید کردند که کابل و تهران باید درباره جلوگیری از قاچاق، مدیریت مشکلات مرزی و جلوگیری از رفت‌وآمد اشخاص غیرمجاز تبادل نظر کنند.

نمایندگان مجلس ایران اعلام کردند تهران حضراست تجارب خود را در بخش‌های مختلف در اختیار هیات حاکمه افغانستان قرار دهد.

روز گذشته نیز سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل اعلام کرد سیدحسن مرتضوی، معاون سفارت این کشور در کابل با عبدالحق آخند همکار، معاون ریاست مبارزه با مواد مخدر وزارت کشور طالبان دیدار و درباره آخرین وضعیت کشت بعد از فتوای بزرگان مبنی بر منع کشت، خرید و فروش و همچنین توسعه همکارهای دو جانبه در زمینه مبارزه با تولید قاچاق و مصرف مواد مخدر و کمک به مراکز بازپروری تبادل نظر کردند.

قطع همکاری دانشگاه شریف با استاد حامی مناقبین

روز شنبه علی شریفی‌زارچی طی توثیتی خبر اخراج خود از دانشگاه شریف اعلام کرد. این به اصطلاح استاد پیمانی دانشگاه شریف در حالی این خبر را منتشر کرده که واقعیت کاملا متضاد با اظهارات او بوده است. سعید بهزادی‌پور، دبیر هیات اجرایی جذب اساتید دانشگاه شریف پیرامون اظهارات شریفی‌زارچی گفت: اساتیدی که به‌صورت پیمانی همکاری‌شان با دانشگاه شروع می‌شود تا ۵ سال فرصت دارند برای تبدیل وضعیت استخدامی خود از پیمانی به رسمی آزمایشی اقدام کنند و پس از این مهلت، عضو هیات علمی باید درخواست تمدید عضویت پیمانی بدهد که تحت شرایطی قابل پذیرش خواهد بود.

مهلت ۵ ساله قرارداد پیمانی دکتر شریفی‌زارچی به عنوان اساتیدار پیمانی دانشگاه، بهمین‌ماه ۱۴۰۰ به پایان رسیده که از ۹ ماه پیش از آن، دانشگاه در فواصل مختلف، ۳ مرتبه با ارسال نامه‌هایی از ایشان دعوت کرد درخواست تمدید عضویت پیمانی خود را به همراه مستندات فعالیت‌های علمی ارائه کند که متأسفانه به‌رغم این درخواست‌ها و پیگیری‌های شفاهی مکرر، اقدامی از سوی ایشان صورت نگرفت. در نهایت هیات اجرایی جذب دانشگاه هفته گذشته رای به پایان همکاری ایشان داد.

لازم به ذکر است شریفی‌زارچی در وقایع سال گذشته به‌انحای مختلفه در پازل جریان‌های آشوبگر و تجزیه‌طلب بازی کرده و حتی در ارتباط با ۲ دانشجوی مرتبط به منتقدین که هنگام ساخت‌بمب دستگیر شدند نیز، حمایت ضمنی خود را از تروریست‌های مجاهدین خلق اعلام کرد

نشست خبری رئیس‌جمهور صبح سه‌شنبه برگزار می‌شود

مدیر کل روابط عمومی ریاست‌جمهوری دیروز اعلام کرد: نشست خبری ریاست‌جمهور با حضور بیش از ۲۵۰ خبرنگار، عکاس و تصویربردار صبح سه‌شنبه برگزار می‌شود و حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی پاسخگوی سوالات رسانه‌های داخلی و خارجی خواهد بود.

محمدمهدی رحیمی تأکید کرد: احترام به‌فکر عمومی و گزارش به مردم، رویکرد همیشگی دولت مردمی و این دومین نشست رئیس دولت با اهالی رسانه طی ۲۰ روز اخیر است.

حضور ایران در نشست هماهنگ کنندگان ملی سازمان‌شانگهای



نشست هماهنگ کنندگان ملی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای با حضور، هماهنگ‌کننده ملی کشورمان از ۳۰ مرداد تا ۲ شهریور سال جاری در آلمانی قزاقستان برگزار شد. قزاقستان به عنوان رئیس دوره‌ای سازمان همکاری شانگهای، نشست هماهنگ‌کنندگان ملی کشورهای عضو سازمان را در آلمانی برگزار کرد و برای نخستین بار مهرداد کبایی، هماهنگ‌کننده ملی کشورمان در این نشست حضور یافت.

دستور کار این نشست شامل طیف گسترده‌ای از موضوعات در حوزه‌های مختلف همکاری بین کشورهای عضو سازمان و پیشنهادات اعضا بود. موضوعاتی همانند نشست نخست وزیران کشورهای عضو، هماهنگ‌سازی فعالیت‌های ضرتوریستی، زمینه‌های ارتقا و توسلای سازمان، فناوری‌های جدید، نوآوری و نوآفرین‌ها، بررسی برنامه‌های سال گردشگری سازمان، استراتژی اقتصادی سازمان، انرژی و محیط زیست و همکاری‌های حمل‌ونقل در این نشست مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

گروه سیاسی: تاریخ هیچگاه ساکن و با آرام و قرار نمانده است. مسیر تاریخ مسیر آمد و شدهای بسیاری بوده است که عمدتا با تغییرات در سطح قدرت خود را نمایان ساخته است. در میان این آمد و شدهای تاریخی اما نقاطی را که سرآغاز تحولات بزرگ و بنیادین بوده‌اند نقاط عطف می‌خوانند؛ نقاط عطفی که گاه یادآوری‌اش اعتماد به نفس یک ملت را تقویت می‌کند و گاه ملت‌ها با به یاد آوردنش سرافکنده و سرخورده می‌شوند. ایران نیز در تاریخ معاصر نقاط عطف زیادی را به تلخی و شیرینی تجربه کرده است. نقاطی همانند شهریور ۲۰ که داغ اشغال را بر جگر ایرانیان زد و گاه مانند شهریور ۰۲ که تبدیل به نقطه سسرافغازی برای یک عصر جدید شد. حداقلش شهریور ۲۰ تا شهریور ۰۲ در یک طرف زمانی ۸۲ ساله با انبوهی از حوادث ساخته است. ایرانیان در این فاصله یک کودتا، یک انقلاب، یک جنگ ۸ ساله با دشمن متجاوز خارجی، یک طرح جنگ خیابانی توسط گروهک تروریست مناقبین و مجموعه‌ای از تحریم‌ها و توطئه‌های خارجی را تجربه کردند. با این حال انداختن نگاهی به مسیر طی شده در این ۸ دهه حکایت از حرکت یک ملت به سمت تثبیت اقتدار و استقلال خود دارد.

به گزارش «وطن امروز»، پنجشنبه هفته گذشته همزمان با برگزاری نشست سالانه بریکس خبر عضویت ایران و ۵ کشور دیگر در این بلوک جدید منتشر شد؛ خبر امیدوارکننده‌ای که از جهات مختلف نشان از یک نقطه عطف سیاسی و بین‌المللی داشت. بریکس به عنوان مهم‌ترین بلوک حاضر جهان که تلاشی برای قد

برافراشتن مقابل قدرت‌های جهانی است با اتخاذ سیاستی برای گسترش دایره اعضایش عزم خود را برای تقویت چندجانبه‌گرایی و تغییر نظم مستقر جهانی نشان داد. در این مسیر فارغ از عضویت ایران در بلوک کشورهایی که سریع‌ترین رشد اقتصادی را در قرن جدید تجربه کرده‌اند، نفس آنچه در ژوهانسبورگ اتفاق افتاد واجد اهمیت است. با این حال اضافه شدن ایران به جمع این کشورها نشان از شکست سیاست انزواي ایران بعد از یک دهه تحریم‌های حداکثری غرب داشت. ایرانی که این تحریم‌ها را تجربه کرده بود حالا در جایی ایستاده است که تحلیلگران غربی نیز آن را یک اجماع برای تغییر توازن بین‌المللی می‌خوانند. عضویت جمهوری اسلامی ایران در بریکس، آن هم در زمانه‌ای که آمریکا تمام برگ‌های تحریمش را خرج زمین زدن ایران کرده است نشان از تثبیت قدرت درون‌زایی دارد که مانع به زانو درآمدن ایران مقابل بی‌سابقه‌ترین جنگ اقتصادی جهان شد.

با جمع این توصیفات آنچه شهریور امسال به عنوان بخشی از مسیر در پیش گرفته شده جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌المللی عینیت یافت باید در متن تاریخی ایران فهم کرد. اساسا ایده استقلال و اقتدار ملی مهم‌ترین مولفه‌ای بوده که ایرانیان در چند سده گذشته در مواجهه با قدرت‌های مداخله‌گر جهانی به دنبال آن بوده‌اند. تجربه خسارت‌هایی که در ۲ جنگ جهانی و به‌رغم اعلام بی‌طرفی به ایران تحمیل شد این واقعیت را اثبات کرد که بدون داشتن ظرفیت درونی، نفوذ خارجی و

جنگ جهانی تا نظم جهانی

از شهریور ۲۰ تا شهریور ۰۲

ایران از اشغال توسط متفقین تا تثبیت به عنوان قدرت نوظهور در نظم جدید جهانی



رونمایی از دستاوردهای جدید ارتش

معاون هماهنگ‌کننده ارتش اظهار داشت: پهباد مهاجر ۱۰ دارای ۲۴ ساعت مداومت پروازی است و می‌تواند مهمات زیادی را با خود حمل کند، همچنین این پهباد هوشمند است. امیر حبیب‌الله سیاری درباره دستاوردهای جدید ارتش جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: قطعا در حوزه‌های زمینی، دریایی، هوایی و پدافند دستاوردهای جدیدی را رونمایی خواهیم کرد. امیر سیاری اضافه کرد: همچنین در حوزه‌های جدید نبرد همچون پهباد، جنگ الکترونیک، سایبری، سلاح، تجهیزات و مهمات حتما دستاوردهای خوبی را در زمان خاص خود رونمایی می‌کنیم.



قدرت بازدارندگی هیچ دلیلی برای طرف‌های خارجی وجود ندارد تا به تمامیت ارضی و حاکمیت ملی ایران حمله‌ور نشوند.

حداقلش شهریور ۲۰ تا شهریور ۰۲ با همه باسمادهای سیاسی – امنیتی‌اش یک متن کامل تاریخی برای تثبیت و تقویت اقتدار ایران است. شهریور ۲۰ با اشغال ایران، کشورمان به نقطه‌ای از بی‌قدرتی رسید که ۲ سال بعد سران فاتح جنگ برای مذاکره‌شان زمین تهران را بدون هماهنگی با شاه و دولت وقت انتخاب کردند، قاب مذاکره روزولت، چرچیل و استالین در محوطه سفارت شوروی در تهران قاب سرافکندهی ملی برای ایرانیان بود. ایران بی‌طرفی که اشغال نظامی شد، از اشغالش پل پیروزی ساختند و کمتر اعتنایی نیز به حاکمیت ملی ایران نکردند. روی دیگر این قاب جایگاهی است که مردم ایران در مبارزه برای پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل یک حاکمیت مستقل ملی طی کردند؛ مطالبه‌ای که البته کم‌هزینه نبود و دشمنان تمام توان خود را برای ممانعت از شکل‌گیری آن به‌کار بستند. با این حال ایران شهریور ۰۲ در نقطه مقابل ایران شهریور ۲۰ است. ایران امروز به جای آنکه زمین تغییر بازی توسط دیگر کشورها باشد خود بخشی از پروسه تغییر بازی است که میدان بازی را به دیگر کشورها هم کشانده است. ایرانی که مقابل تهدیدها بازدارنده است و به همین دلیل حتی دشمنانش نیز به جای مبارزه برای نابودی، استراتژی مهار ایران را تنظیم می‌کنند و این نقطه مقابل ایرانی است که ارتش وارداتی و ساختگی‌اش حتی به شکل نامیشی نیز

اصلاح‌طلبان با بی‌اهمیت نشان دادن دستاوردهای دیپلماسی کشور به دنبال تزریق حس ناامیدی به مردم ایران هستند

دشمنان امید



رسانه آلمانی: پذیرش ایران در بریکس، اعلام جنگ به‌غرب است

شبکه تلویزیونی «زد.دی.اف» آلمان در گزارشی از برگزاری اجلاس پانزدهم قدرت‌های نوظهور اقتصادی (بریکس) در آفریقای جنوبی و پیوستن کشورهای مهمی چون ایران و عربستان به طور خاص، الحاق کشورمان را موجب افزایش قدرت جهانی سیاسی بریکس و یک اعلام جنگ علیه غرب ارزیابی کرد. این شبکه آلمانی اعلام رسمی پیوستن چند کشور مهم دنیا و به‌طور خاص ایران و عربستان سعودی به بریکس را، یک رویداد سیاسی و اقتصادی بسیار مهم علیه غرب خواند. این شبکه آلمانی گزارش داد الحاق کشورهای ایران، عربستان سعودی، امارات عربی متحده، اتیوپی، آرژانتین و مصر به بریکس، موجب افزایش نفوذ و تأثیر بین‌المللی این ائتلاف اقتصادی و سیاسی خواهد بود که یک چالش بزرگ برای غرب توصیف می‌شود.

زد.دی.اف گزارش داد: «گرچه ایران همچون برخی اعضای اصلی بریکس از جمله روسیه و چین تحت تحریم‌های سیاسی و اقتصادی غرب قرار دارد اما سران بریکس ترجیح دادند از میان ۲۳ درخواست ملی برای پیوستن به بریکس، اولویت را بر ایران قرار دهند، چرا که این انتخاب به‌طور خاص قدرت سیاسی بریکس را در مذاکرات سیاسی آن در برابر غرب و به‌طور خاص آمریکا افزایش می‌دهد.»

فرمانده نیروی پدافند هوایی ار تش:

ایران قدرت مطلق پدافند هوایی منطقه است

صباحی‌فرد ادامه داد: مبنای کار پدافند هوایی بر اساس هوش مصنوعی است. این موضوع در حوزه فرماندهی و کنترل دیده می‌شود. ما جزو نخستین یگان‌های نیروهای مسلح بودیم که به این حوزه ورود کردیم و روزبه‌روز هم در حال ارتقای این حوزه هستیم. وی همچنین خاطر نشان کرد: رصد آسمان خلیج فارس و تنگه هرمز جزو وظایف پدافند هوایی است. امروز هر تحرکی در آسمان دریا رخ دهد توسط سامانه‌های کشف و شناسایی ما رصد می‌شود.

که هیچ پرنده‌ای برای ما غیرقابل کشف نیست. در حوزه جنگ الکترونیک هم حرف اول را در سطح جهان می‌زنیم.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: در آستانه سالروز تشکیل پدافند هوایی دستاوردهای جدیدی به این نیرو الحاق خواهد شد که بیشتر سامانه‌های جنگ الکترونیک و پهبادی است که لابه‌های پنهان پدافند است و شاید امکان رسانه‌ای شدن آنها نباشد اما سامانه‌هایی هم به پدافند اضافه خواهد شد که ان‌شاءالله رسانه‌ای خواهد شد.

و گفت: امروز تجهیزات ما بهترین و به‌روزترین تجهیزات پدافندی در سطح جهان است که با همکاری وزارت دفاع، مراکز علمی و تحقیقاتی تولید می‌شود و ما هیچ‌گونه وابستگی‌ای به بیگانگان برای تهیه تجهیزات پدافندی نداریم.

صباحی‌فرد تصریح کرد: امروز ما قدرت کشف، شناسایی و مقابله با همه پرنده‌های روز جهانی را داریم و رادار گریز برای ما هیچ معنایی ندارد. در حوزه کشف و شناسایی هم به پیشرفت‌های بسیار قابل توجه رسیده‌ایم به گونه‌ای